守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：H31.4.25
作成者：杉江

日時： 平成31年４月19日(金）　午後７時30分から午後８時30分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 平成31年度第１回野洲川・法竜川・里川の「水辺空間」満喫プロジェクト部会

議題 平成30年度事業報告関係および平成31年度実施計画関係について

会議要旨

河西会館　大会議室

石田部会長、深田委員、高橋委員、島田委員、北村委員、川端委員、森田委員、渡邉
氏(旭化成株式会社)

松岡館長、杉江

次回以降に
ついて

トンボ観察会前に開催通知する。

内容

部会長は30年度に引き続き石田部会長、トンボ観察会を10月に行う。決定事項

①自己紹介

②部会長の選出：昨年に引き続き石田氏が部会長に選任された。

③旭化成株式会社渡邉氏より平成30年度のトンボ観察会および旭化成株式会社の事業報告並びに平
成31年度のトンボ観察会の計画について
・鳩の森公園もしくは尼ケ池水辺公園を観察場所の定点とする。
・今年度は開催日を１日のみとし、これまで７月か８月（夏休み期間中）の開催であったところを、10月の
開催とする。また、対象者の年齢制限を撤廃し、成人も含めて募集する（小学４年生以下は保護者同伴、
定員は保護者も含め30名程度）。
・会場の予約や広報の方法（河西だより、ポスター掲示等）については別途協議する。

④平成30年度北川原公園ふれあい花壇の「花いっぱい活動」の事業報告と平成31年度の実施計画につ
いて
・平成30年度は毎月の草刈や球根の植栽においてボランティアや役員の協力もあり、きれいな彼岸花や
水仙（スイセン）を観ることができた。31年度も同様に事業を行う。

⑤30年度決算、31年度予算について